
  

         
IL RETTORE 

 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

- visto il nuovo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 
- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e ss.mm. e ii; 
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e 

ss.mm.ii; 
- viste le delibere del Senato accademico del 25 maggio 2021 e del Consiglio di amministrazione 

del 27 maggio 2021 in merito all’istituzione di premi; 
- visto il proprio decreto n. rep. n. 3850 del 13.10.2023, con il quale è stato emanato il bando per 

la concessione di premi di studio, dell’importo pari a € 3.000,00 per ogni anno accademico, per 
un totale complessivo di € 9.000,00, a favore degli studenti in condizioni economiche disagiate 
con fondi messi a disposizione dal dott. Francesco Leanza; 

- visto in particolare l’art. 4 del suddetto bando, che prevede le modalità di costituzione della 
Commissione giudicatrice, costituita da tre membri, di cui due rappresentanti dell'Università, 
nominati dal Rettore, e uno indicato dal Dott. Francesco Leanza. 

- vista la mail del 6/11/2023 con la quale il Dott. Francesco Leanza ha indicato l’Avv. Dario 
Sortino quale componente della Commissione giudicatrice; 

- accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza della condizione 
ostativa di cui all'art. 35 bis, comma l, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall'art. 1, 
comma 46, della legge n. 190/2012, come da dichiarazioni ricevute in protocollo ai nn. 229883, 
229890 e 229970 del 30.11.2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Presso l’Università degli Studi di Catania, è istituita la Commissione per l’assegnazione del 
premio indicato in premessa, così composta. 
- Prof. Antonino Licciardello, Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, presidente; 
- Dott.ssa Teodora Nicoleta Pascu, Funzionario dell’Area della Didattica, componente; 
- Avv. Dario Sortino, indicato dal Dott. Francesco Leanza, componente. 
 
Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell’Università 
degli Studi di Catania. 
 
Catania,  

                       Il Rettore 
    (Prof. Francesco Priolo) 

 
 
 
EB 

  

Università Catania Prot. n. 0231460 del 04/12/2023 - [UOR: ARATE1 - Classif. III/12]

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
04/12/2023

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
04/12/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
231460

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4701

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12


		2023-12-01T13:58:31+0100
	FRANCESCO PRIOLO




